СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СТАРОИСАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

IV СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 1
	с.Старое Исаково
	15 мая 2023  года

О внесении изменений
в решение №2 XIX сессии

Совета муниципального образования                                                                                 «Староисаковское сельское поселение»

от 15 августа 2022 года «Об утверждении Положения
о порядке вырубки зеленых насаждений

на территории муниципального образования

«Староисаковское сельское поселение»

Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан,

не входящих в земли государственного

лесного фонда Российской Федерации

и в земли, находящихся в частной собственности

физических и юридических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления                                                        в Российской Федерации», Уставом муниципального образования                                     «Староисаковское сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

Совет муниципального образования «Староисаковское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке вырубки зеленых насаждений                                           на территории муниципального образования «Староисаковское сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, находящихся в частной собственности физических и юридических лиц, утвержденное решением №2 ХIХ сессии Совета муниципального образования «Староисаковское сельское поселение» от 15 августа 2022 года, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основные принципы охраны зелёных насаждений

Зелёные насаждения, произрастающие на территории                                 муниципального образования «Староисаковское сельское поселение», выполняют защитные, рекреационные, эстетические функции и подлежат охране.

2.1. Защите подлежат все зеленые насаждения (деревья, кустарники), расположенные на территории муниципального образования «Староисаковское сельское поселение» (кроме расположенных на землях сельскохозяйственного назначения, на земельных участках, входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации, и землях, находящихся в частной собственности физических и юридических лиц).

2.2. Обязанности по обеспечению сохранности и условий для развития зеленых насаждений на территории муниципального образования «Староисаковское сельское поселение» возлагаются на участках, предоставленных организациям для осуществления заявленных ими видов деятельности – на руководителей этих организаций;

2.3. Пользователи и арендаторы земельных участков (кроме земель сельскохозяйственного назначения, земельных участков, входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и земель, находящихся в частной собственности физических и юридических лиц), на которых расположены зеленые насаждения, обязаны обеспечивать сохранность зеленых насаждений, обеспечивать надлежащий уход за зелеными насаждениями.

2.4. Хозяйственная, градостроительная и иная деятельность                                 на территории муниципального образования «Староисаковское сельское поселение» осуществляется с соблюдением требований по охране зеленых насаждений, установленных законодательством Российской Федерации, Республики Татарстан и настоящим Положением.

2.5. Предпроектная и проектная документация на организацию строительной, хозяйственной и иной деятельности должны содержать полные и достоверные сведения о состоянии зеленых насаждений и полную оценку воздействия проектируемого объекта на зеленые насаждения.

2.6. Использование озелененных территорий и зеленых массивов,                           не совместимое с обеспечением жизнедеятельности зеленых насаждений,                   не допускается.»;

1.2 пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Вырубка деревьев и кустарников на территории муниципального образования «Староисаковское сельское поселение» производится на основании разрешения. Разрешение на вырубку оформляется в порядке, установленном административным регламентом предоставления муниципальной услуги по согласованию вырубки деревьев, утверждаемым постановлением Исполнительного комитета.»;

1.3. пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Исполнительный комитет, предоставляющий муниципальную услугу по согласованию вырубки деревьев, после поступления письма – заявки рекомендует Заявителю обратиться в специализированную организацию, имеющую разрешение на проведение данного вида работ, для получения:

3.4.1. пересчётной ведомости зеленых насаждений;

3.4.2. акта натурного технического обследования зеленых насаждений, который составляется с целью определения количества, вида, категории подлежащей вырубке древесно-кустарниковой растительности;

3.4.3. расчета стоимости (платы) за вырубленную древесину.                                             Плата за вырубленную древесину рассчитывается отдельно  на основании ставок, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                         от 22.05.2007 года №310.

Проведение вышеуказанных работ осуществляется за счет Заявителя.

Срок действия разрешения не более 90 дней.»;

1.4. пункт 6.1. признать утратившим силу.

2.
Настоящее решение вступает в силу и подлежит опубликованию в порядке, определенном Уставом муниципального образования «Староисаковское сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан.

 3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Староисаковское сельское поселение»                                        Э.М.Каримова